
—  9  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA12-2-2021 5a Serie speciale - n. 17

    MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE
E DEI TRASPORTI

Provveditorato interregionale alle OO.PP.
per la Campania, il Molise, la Puglia e la Basilicata

Sede coordinata di Bari
  Sede: corso sen A. De Tullio, 1, 70122 Bari (BA), Italia

Codice Fiscale: 93310920728

      Bando di gara    

  

 

Sezione I AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
Ministero Infrastrutture e Trasporti - Provveditorato Interregionale alle OO.PP. per la Campania, il Molise la Puglia e la 
Basilicata – Sede coordinata Bari - Corso A. De Tullio 1  – 70122 Bari – Italia su incarico su incarico conferito dal 
Comando Carabinieri Legione Puglia, giusta Convenzione prot. n. 9623 del 14/11/2019. http://trasparenza.mit.gov.it/  
I documenti di gara e ulteriori informazioni sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: 
http://trasparenza.mit.gov.it/pagina566_bandi-di-gara-e-contratti.html - Le offerte vanno inviate in versione elettronica 
all’indirizzo https://portaleappalti.mit.gov.it  

Sezione II OGGETTO 
Servizi - CPV 71000000- ” PON legalità FESR FSE 2014-2020 – asse VII – Azione 7.1.3. – Turi (BA) “Lavori di 
rifunzionalizzazione dell’immobile sede della Stazione CC di Turi (BA)  
Progettazione preliminare, definitiva, esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, con riserva di affidare il 
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione e la direzione lavori. Progetto cofinanziato dall’Unione Europea -  PON 
LEGALITA’- FESR- FSE. CUP D52I19000370001 CIG 85905455FE 
Valore stimato complessivo: Euro 219.751,22 oltre IVA al 22% e oneri previdenziali al 4% esclusi così articolato: 

• progettazione e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, 135.310,64 Euro; 
• direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione (riserva di affidamento), 84.440,58 Euro 

Descrizione dell’appalto: Codice NUTS ITF47 servizi di architettura e ingegneria per le seguenti categorie: 

CATEGORIEE IMPORTO  

STRUTTURE S.03 216.841,90 

EDILIZIA E.20 544.542,17 

IMPIANTI IA.03 110.702,65 

IMPIANTI IA.02 134.539,45 

IMPIANTI IA.01 28.508,84 

INFRASTRUTTURE PER LA MOBILITÀ V.02 46.500,00 

IMPORTO COMPLESSIVO  1.081.635,00  

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa secondo i criteri indicati nel disciplinare di gara. 
Suddivisione in lotti: no 
Durata del contratto d’appalto: 135 gg e come da disciplinare di gara. 
Finanziamento: Fondo di Rotazione del Ministero dell’Economia e delle Finanze, PON “Legalità” FESR- FSE 2014-2020, Asse VII – 
Azione 7.1.3- Pagamenti come da disciplinare di gara. 
Determina a contrarre n.4214 del 10.06.2020. 
Responsabile del procedimento: ing. Maurizio Di Monte. 
Per le modalità di svolgimento della gara, per i documenti da produrre e per le altre informazioni complementari si rinvia al 
disciplinare di gara. 

Sezione III INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 
Condizioni di partecipazione e condizioni relative al contratto: come da disciplinare di gara e CTP. 

Sezione IV PROCEDURE 
Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. n. 50/2016 gestita in modalità telematica sul “Portale Appalti”  

 



—  10  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA12-2-2021 5a Serie speciale - n. 17

 

Termine per il ricevimento delle offerte 116/03/2021 Ora: 117:00 
Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte: Italiano 
Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta giorni: 240 eventualmente rinnovabile  
Apertura offerte: prima seduta pubblica il giorno 118/03/2021 alle ore 110:30. 
Eventuali e successive sedute verranno fissate nel corso del procedimento di gara. 

Sezione VI ALTRE INFORMAZIONI 
Si tratta di appalto rinnovabile:  NO  
Si farà ricorso all’ordinazione elettronica:  NO 
Sarà accettata la fatturazione elettronica: SI è obbligatoria 
PROCEDURE DI RICORSO: TAR Puglia – Bari - Piazza Massari - 70122 Bari Italia, competente ai sensi dell’art.120 del 
D.lgs. n. 104/2010 entro 30 giorni dalla pubblicazione o dalla notifica o dalla conoscenza certa dell’atto da impugnare. 
Data di presentazione del presente avviso alla GUUE: 05/02/2021 

         

  Il provveditore
dott. ing. Giuseppe D’Addato

  TX21BFC3340 (A pagamento).

    REGIONI

    REGIONE MOLISE
Servizio Centrale Unica di Committenza

      Bando di gara - Servizio di progettazione definitiva
dei lavori - CIG 8589829721    

     SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
 I.1) Regione Molise - Servizio Centrale Unica di Committenza, Via XXIV Maggio 130, 86100 Campobasso (IT); ITF22, 

tel. 0874.429810; fax 0874.429845, posta elettronica: regionemolise@cert.regione.molise.it; indirizzo internet: www.regione.
molise.it. Informazioni complementari presso IV Dipartimento della Regione Molise - Ing. Fedele Cuculo, Tel. 0874/429289, 
Cell. 328/1367731, e-mail cuculo.fedele@mail.regione.molise.it - pec : cuculo.fedele@cert.regione.molise.it. 

 I documenti di gara sono disponibili sul sito istituzionale della Regione Molise www.regione,molise.it presso il seguente 
indirizzo internet: https://eproc.regione.molise.it/portale/index.php. 

 I.2) L’appalto è aggiudicato dalla Centrale Unica di Committenza. 
 SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 
 II.1.1) Descrizione dell’appalto: Appalto del servizio di “Progettazione definitiva dei lavori di “Completamento Strada 

di Collegamento trasversale tra le strade F.V. Trigno e F.V. Biferno e F.V. Castellelce all’altezza del Comune di Palata”, 
aggiornata ed adeguata alle sopraggiunte disposizioni normative e di settore”, come meglio descritto nella conferente docu-
mentazione di gara. 

 II.1.2) Tipo di appalto: servizio di ingegneria e architettura ai sensi dell’art. 3 lett. vvvv) del D.lgs. n. 50/2016; Luogo 
principale di prestazione dei servizi: ITF2. 

 II.1.3) L’avviso riguarda un appalto pubblico. 
 II.1.6) I codici CPV sono 71300000-1 (Servizi di ingegneria), 71311220-9 (Servizi di Ingegneria Stradale). L’appalto 

non è suddiviso in lotti. 
 II.1.9) Ammissione o divieto di varianti: no. 
 II.2) Importo a base di gara: € 449.096,25, al netto dell’IVA e degli oneri previdenziali, con oneri per la sicurezza da 

interferenze pari ad € 0,00. 
 II.3) Durata del servizio: 50 gg. (cinquanta) giorni naturali e consecutivi per la redazione della progettazione definitiva, 

oltre il periodo necessario per l’approvazione e validazione del progetto, come da art. 4 del disciplinare. 


